
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 
 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “US MORETTA ASD” PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELL’ATTIVITÀ AGONISTICA DEL 
CAMPIONATO DI PROMOZIONE – ESAME RICHIESTA - 
PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì quindici del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Castagno Andrea - Assessore  Sì 

4. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

5. Porello Livio - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DGC n. 6 del 15/01/2025 
 
Oggetto: Contributo all’Associazione “US MORETTA ASD” per l’organizzazione 
dell’attività agonistica del Campionato di Promozione – Esame Richiesta - Provvedimenti 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota in data 27/08/2024, pervenuta in data 28/08/2024 ed acclarata al protocollo di 
questo Ente al n° 6230 , con la quale l’Associazione “US MORETTA – ASD” ha presentato 
istanza al fine di ottenere la concessione di un contributo a sostegno delle spese che la stessa 
Associazione è chiamata a sostenere per la partecipazione al Campionato di Promozione nel 
girone C della FIGC (LND Comitato Regionale Piemonte-Valla D’Aosta), composto da 16 
squadre situate nelle province di Torino e Cuneo;  
 
Preso atto che la suddetta dislocazione comporta la necessità di affrontare trasferte che 
richiedono sia l’utilizzo di un autobus che il vitto per gli atleti con un aumento considerevole  
delle spese;  
 
Atteso che tali spese sono state quantificate per l’intera stagione, in approssimativi € 
14.000,00 dei quali € 7.000,00 per le trasferte, € 6.000,00 per i pasti, di regola consumati in 
ristoranti che applicano tariffe agevolate, ed € 1.000,00 per il servizio ambulanza fuori dallo 
stadio, facoltativo per la categoria ma reputato necessario a tutela degli atleti e di tutti coloro 
che presenziano alle partite;  
 
Atteso, che questa amministrazione ha sempre sostenuto l’attività sportiva in ogni sua forma e 
manifestazione reputando la pratica dello sport punto fondamentale per lo sviluppo e la 
crescita psicofisica dei bambini e dei giovani oltre che momento di coesione e socializzazione 
per l’intera comunità; 
 
Dato atto che con nota prot.n° 8339 del 15/11/2024 questo Comune aveva comunicato 
l’impossibilità di accogliere tale istanza nel 2024 per carenza di risorse di bilancio, rinviando 
all’esercizio 2025 un riesame della richiesta;  
 
Ritenuto di poterla accogliere, ora, concedendo, per l’iniziativa, un contributo di € 4.000,00; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal  Responsabile 
dell’Area Amministrativa e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, 
comma 2, lettera b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
Di concedere all’Associazione US Moretta ASD con sede in Moretta  - Via della Fornace 1 un 
contributo di € 4.000,00 a sostegno dell’organizzazione dell’attività agonistica dovuta alla 
partecipazione al Campionato di Promozione nel girone C della FIGC (LND Comitato 
Regionale Piemonte- Valle d’Aosta) composto da 16 squadre; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di precisare che dell’entità di tale contributo si terrà conto nella determinazione del contributo 
ordinario anno 2025 da assegnare all’Associazione US Moretta ASD;  
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione dei provvedimenti, 
anche di natura contabile, connessi e conseguenti al presente atto deliberativo con la 
precisazione che si provvederà ad acquisire dalla citata associazione, al termine della 
stagione, il rendiconto delle spese effettivamente sostenute; 
 
Di rendere edotta l’Associazione richiedente del contenuto del presente provvedimento;  
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione al citato responsabile ed al servizio 
finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza 
 
 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime 
votazione deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di procedere celermente con gli adempimenti 
contabili. 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

F.to : Gatti Giovanni 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Diego Gastaldo 

 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
 

F.to:  Carla Fino 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 13/02/2025 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 13/02/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


